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Daté: 24.8.2015

Mbéshtetar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né [Republikén ¢ Kosovés nr. 04/1-032, n¢ Ligiin

pér Arsimin n& Komunai ¢ Republikés s€ KosovEs n

numrin maksimal 18 nxénsve né klasé dhe raportin 1
EONKUR S

PER REGHSTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN
TE LARTA- NE GIIMNAZIN “ LUIGI GURAKU(

KLINE PER VITIN SHKOLLOR 2015/2016

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet ¢ pérgjithshme pér regjistrimin e

Pér regjistrimin ¢ nxénésve né kiasén e 10-1€. ¢

vitin shkollor 2015/16, mund & konkurrojng

obliguesh&m dhe nuk jang mé 18 vietér se 17 vjeg.
Nxénésit, 18 cilét ¢ kané mbaruar klasén e 9 18 2

déftesave n& MASHT dhe pastaj i€ konkurrojng

2. Dokumentet ¢ nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasd

duhet 1€ paragesin kéto dokumente:
Fletéparagitjen (e ctla merret n€ shkollén n€ € ¢

Défiesén origiinale pér kryerien ¢ shkollés s& mg

Certifikatén e lindjes.

4. 03/1-068 st dhe n& UA nr. 22/2013 pér

hésimdhénés-nxénés. Drejtoria e Arsimit shpall:

E DHJETE (10) NE SHKOLLA TE MESME
I DHE NE SHMP " FEHMI AGANI " NE

nxéndeve € reegullt

£ gjimnazeve dhe 1@ shkollave profesionale, pér
kandidatét, (& cilét e kan® mbaruar arsimm ¢

khic Kosovas, obligohen ta b&né nestrifikimin ¢
bér regijistrim,

In e 10-t& né gjimnaze dhe shkolla profesionale,

1&n konkurron)
sme & ulét (6-9) dhe




1. Afati i paraqgitjes s¢ dokumenteve dhe shps

Paragitja ¢ dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla p
mé datén 24, 25 dhe 26 gusht 2015 né lokalet e shi
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezuhatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shi
Kandidati i reftzuar dhe i ¢ili dyshon se 1 jané shkels
oréve, nga koha e shpalljes s& rezullateve 1 parages
Komunale t& Arsimit dhe né& raste t& jashtézakonshm

Hja ¢ rezultateve

‘ofesionale pér vitin shkollor 2015/2016, béhet
ollés amé, ku nxé&nési déshiron @ regiisirohet

ollat pérkatése me dat€n 27.8.2015.
r kriteret e regjistrimit ka € drejté, brenda 24
ankesé drejtorisé s& shkollSs. Drejtorisé

b edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

Sqarim: Sipas MASHT-it, né Komunat ku jang shkdllat pilot m&simi organizohet sipas Kornizés sé

Kurrikulit 1€ Arsimit Parauniversitar. drejtimet pér sl
A. Kriteret pér regjistrim
Nxénési pér regjistrim né klasén ¢ 10-té duhet i |
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar
2. Suksesi nga léndét prioritare né test

3, Numri i pikéve nga testi

Nxénési maksimalisht mund t'1 fitoj€ 100 piké.

kolla pilot shpallen sipas KKK.

blotésoji kéto kritere:
(25%) 25 piké
(150 o} 15 pik€
(60%) 60 piké




